astruant, conabor etiam terrenæ patriæ memi-
 nisse, quo maligna eorum irritamenta nugasque
 destruam. Ne quis vero ista vituperaverit: cogi-
 tet vero, si quis inter vos discendi cupidus est,
 sensumque dicendorum tota discretione animum
 intendat. Conabor enim, quanta fuerit facultas,
 ceu ex adverso contendendo, ac opposita compara-
 tione, duplicem ejus patriam studiosis vobis
 ostendere: alteram quidem ejus ortus e terra
 sit, dissolutioque in terram; alteram autem e cœlo,
 æternamque ac immortalē; alterius quoque præ
 altera in melius victoria, parti alteri, ex abun-
 danti annexa. Non enim ejusdem sunt rationis aut
 æquali dignitate, quando nec paræ efficacæ ac gra-
 tiæ. Verum revertamur ad propositum.

Sanctum ergo, quem celebramus, Patapium,
 quod quidem spectat ad carnem Thebæ genuerunt (82);
 quod autem ad secundam illam nativitatē, genuit
 piscina, communis omnium nostrorum mater. Illas
 quidem Nili frugum altoris confluentē habere
 gloriatur Ægyptus, eique vicinas, humili
 ntique gloria abjectaque: hanc autem, cœli regia
 gratulatur, immortalis plane vitæ, divitiarumque
 omnium et gloriæ, mercaturam. Ac sane. Quippe
 illa recta flumen in mare agit, quod hancce escam
 corruptibilem impinguerit: hæc autem, in per-
 petuum manentem honorum copiam fructu sugges-
 rit. Illa, ignominie gloriam, carniūque obesita-
 tem; hæc, gloriam indefectibilem ac mysticam
 contemplationem promittit. Præbet illa aurum ac
 lapides pretiosos; hæc bona, iis qui sunt digni
 Spiritu præparata, conciliat. Quid vero opus pro-
 limum esse? Illa, et est Ægyptus, Ægyptusque
 nuncupatur; hæc autem, et est piscina, et nomen
 piscine hæbet; verum illa, tenebras gignit et ca-
 lignem, hæc parit immateriatum lumen. Est illa
 peccatorum alitrix; hæc, justificationum largitrix:
 illa, dux vitæ mortis; hæc, ad immortalē vitam
 manducit; illa, vitiorum artifex; hæc vacuitatis a
 vitii doctrix: illa, tristitiæ regio; hæc gaudii
 penu: illa, tenebrosam vitiorum; hæc, virtutis
 luminosam domicilium. Ex illa ergo, ut præfati
 sumus, descendit; ex hac autem, quod spectat ad spiri-
 tum, descendit; ex hac autem, quod spectat ad spiri-
 tum, descendit.

Etsi vero hæc ita bene habere videantur, video
 nihilominus aliquos, qui, rebus sæculi desiderio
 affecti, non libenter admodum audiant, quod nihil
 magnificum scitumve de beati viri patria dixerim.
 Amant enim qui vitæ commodis plus æquo
 student, ut sophisticæ argutiæ ac ceu crocitatio-
 nes aures obsepant obtundantque: quibus et

VARLE LECTIONES.

¹¹ Ἰσ. ἐπιστητω.

COMBESIIII NOTÆ.

(82) *Thebæ genuerunt*. Scripsere plures de ea
 urbe, quam Steph. Ἐκατόμυλον vocat. Sed et plures
 fuerunt eodem nomine; illa tamen Ægypti, quæ
 et Διοσπολις Eusebio et Straboni, Patapii patria,

cæteris illustrior: Διοσπολιν LXX, Ezech. xxx, ubi
 Hebr. est NS, Hieronymus *Alexandriam* ex-
 ponit; aliis interpr. retinentibus Hebraicum No.

bæcchantium vesperi ludicra musica, fastuque plena scenorum ludorum verba, maximum quidpiam videantur, ac plane utile : idcirco, bucce sermonis provector, operæ pretium ut pauca quædam accuratius de Ægypto edisseram, quod maxime non desint cordati auditores, et qui studium rebus præclaris ponant, vestra nimirum dilectio : ut neque habeamus necessum, vel illos contristare, vel vos decipere. Quippe alterum inhumanum, alterum stultum est. Omnes enim, præsens hic conventus ac celebritas convocat ; omnesque propter eum quem faustis omnibus prosequimur ac celebramus, recreare festinat. Loquamur ergo de patria.

Eam Ægyptum nostis omnes, tum si qui illic fuistis, tum si qui auditu percepistis. Quænam vero et quanta illa ! Quam vero et Thebæ magnificæ ! quarum parem novimus, unumque pompæ splendorem. Illic pinguis terra, arvaque opima ac fertilia. Illic confertæ civitates, herbaque copiosa, virentes agri. Illic equorum pascua pecorumque, tum caprarum, tum boum, suumque turmæ ; ac si quid in cibis deliciasque, ac vitæ hujus miseræ usum conducit. Fluminum aquæ maris instar, gyro ambiunt continentem, totamque regionem irrigant. Nam Geon (83), unum illud magnumque inter quatuor flumina, quorum in mundi creati historia mentio est, a locis Deo notis exiens, defluensque in mare magnum, illac pertransit. Flumen hoc, annuis state fluentis tumescens ascendensque, in modum maris dilatatur ; ac terram aquis implet : quæque non ita pridem frugibus copiosis virens erat, onerarias naves, innumerabilibus onustas mercibus ad iter provocat, sinitque ut arva, dum interim apta sunt, aratro exerceantur ; atque aquatilia terrestriæ animalia, quorum alia herbis pascantur, alia sint carnivora, in unum velut gregem cogit. O rem mirandam ! Heri tellus profunda aratro ; hodie aquis profundum æquor. Heri ferendis oneribus jumentorum ac bestiarum domicilium ; hodie piscium belluarumque marinarum latibulum. Nimirum, Ægyptus hunc nobis edidit, juvenili pectore ac animosum virum. Ægyptus, inquam, larga illa terrenarum voluptatum suppeditatrix, splendidarum vestium operaria, vitiorum artifex, voluptatum ancilla, luti conciliatrix ac agulinx, carni præbitrix ac lebetum. Hæc itaque divinis Scripturæ oraculis, dicta caligo (84), tenebrarum persecutorem effulsit. Officina illa